1

2023年 1月 12日

各 位

会社名    ク ッ ク ビ ズ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  藪ノ 賢次

（コード番号：6558 東証グロース）

問い合わせ先  執行役員 コーポレート本部

  エグゼクティブマネージャー 餌取  達彦

(TEL. 06-7777-2133)

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 11月期 連結会計年度において、下記のとおり、負ののれん発生益を特別利益に計上

する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

１． 特別利益（負ののれん発生益）の内容

当社は、2022 年10月3日付で開示いたしました「（開示事項の経過）きゅういち株式会社の株式取得

（完全子会社化）に関するお知らせ」に記載の通り、同日付できゅういち株式会社を当社の連結子会社

といたしました。

これに伴い、2022年11月期連結会計年度において、負ののれん発生益148百万円を特別利益として計上

する見込みとなりました。

２．業績への影響

本件、特別利益（負ののれん発生益）の計上につきましては、負ののれん発生益は連結決算上の損益

項目であり、個別業績予想への影響はありませんが、連結決算上の繰越利益剰余金の増加額として、

2023年 1月 13日発表予定の「2022年 11月期 決算短信[日本基準]（連結）」に反映される予定です。

以 上